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  MIEJSKIE 
STREFY ZABYTKOWE
1. Ołomuniec  
Najjaśniejszym klejnotem Ołomuńca jest 
Kolumna Trójcy Przenajświętszej, która 
jest wpisana na listę UNESCO. Historyczne 
centrum z ratuszem, dużymi placami, cen-
nymi kościołami i barokowymi fontannami 

jest malowniczym miejscem do spacerów i jest drugą co do wielkości strefą 
ochrony konserwatorskiej w kraju. 

2. Lipník nad Bečvou 
Barokowe kamienice i neoklasycystyczny 
zamek z parkiem angielskim nadają Lip-
níkowi nad Bečvou wygląd malowniczego 
historycznego miasteczka. Dopełnieniem 
są zachowane średniowieczne mury i 
najstarsza synagoga na Morawach, przypo-
minająca bogatą żydowską przeszłość. 

 MUZEA
3. Muzeum Archidiecezjalne Ołomuniec
W nowo wyremontowanym muzeum znajdziemy uni-
katowe eksponaty z historii czeskiego kościoła lub 
przepięknie zdobiony powóz biskupi z XVIII wieku.

4. Muzeum Sztuki w Ołomuńcu
Zaprasza wszystkich zainteresowanych sztuką, 
głównie XX i XXI wieku, na stałe wystawy sztuki 
współczesnej oraz wystawy krótkoterminowe.

5. Muzeum Twierdzy Ołomuniec   
Znajduje się na terenie dawnej Twierdzy koronnej. 
Przybliża zwiedzającym militarną historię Oło-
muńca, jest też Twierdza Wiedzy - interaktywne 
science centrum.  

6. Muzeum Krajoznawcze Ołomuniec
Wprowadza w historię regionu Moraw Środkowych, na przykład na wystawie 
Przyroda regionu ołomunieckiego z interaktywnymi elementami. Można nie 
tylko dokładnie obejrzeć eksponaty, ale także ich dotykać. 
 
7. Veteran Arena
Największe muzeum zabytkowych samochodów i motocykli, w którym miło-
śnicy szybkich pojazdów z pewnością znajdą coś dla siebie. 

8. Muzeum Powozów Zabytkowych 
Czechy pod Kosířem
W Czechach pod Kosířem Václav Obr założył naj-
większe w RCz muzeum historycznych powozów. 
Składa się z 40 wozów, większość z nich została 
uratowana i odrestaurowana. Wśród klejnotów 
znajdują się m.in. kareta arcybiskupa oraz Złota 
Kareta wykonana we Francji w 1750 roku. 

9. Muzeum Komeńskiego w Přerovie
W renesansowym zamku w Přerovie od 1906 roku mieści się muzeum, które 
przedstawia dzieło światowej sławy nauczyciela J. A. Komeńskiego oraz 
przyrodę i etnografię regionu Haná. Kolejną ważną ekspozycją jest Archeologia 
regionu přerovskiego ze znaleziskami ze słynnej osady „łowców mamutów” w 
Předmostí u Přerova.

10. Ekspozycja 
o procesach czarownic
W podziemiach Domu Geschadera w 
Szumperku można zwiedzić stałą ekspozy-
cję dokumentującą niesławne inkwizycyj-
ne procesy rzekomych czarownic. Wstrzą-
snęły one dziejami Szumperka i okolic w 
latach 1679-94. Zwiedzanie trwa około 40 
minut i odbywa się bez przewodnika.
 
11. Muzeum Krajoznawcze Jeseník
W podziemiach Twierdzy Wodnej można przypomnieć sobie mroczny okres 

polowań na czarownice, które odbywały się w 
Jesionikach w latach 1622-1695 i doprowadziły 
do śmierci setek niewinnych ludzi. Zwiedzający 
są oprowadzani po wystawie za pomocą au-
dioprzewodnika, autentycznych dokumentów, 
replik narzędzi tortur oraz filmu tematycznego 
wyświetlanego na ścianie z suchej mgły. W 
muzeum znajdują się również wystawy doty-
czące geologii i historii regionu.

 ZAMKI I PAŁACE

 JASKINIE  
Magiczny świat stworzony pod 
ziemią można podziwiać w wielu 
miejscach w Kraju Ołomuniec-
kim. Zbrašovskie jaskinie arago-
nitowe powstały dzięki wyjątko-
wemu działaniu kwasowej wody 
mineralnej. Javoříčské obfitują 
w bogato zdobione stalaktyty, 
Mladečské kryją rytualne miejsce 
pochówku człowieka z okresu 
Cro-Magnon. Na Pomezí są naszymi największymi jaskiniami stworzonymi 
z marmuru, a Na Špičáku zachwycają  korytarzami w kształcie serca. 

23. Javoříčské jaskinie         26. Jaskinie Na Špičáku 
24. Mladečské jaskinie          27. Jaskinie Na Pomezí
 25. Zbrašovské aragonitové jaskinie

28. Przepaść Hranicka
Jak głęboka jest najgłębsza zalana słod-
kowodna otchłań na świecie? Nikt nie wie, 
bo Przepaść Hranicka wciąż skrywa swoje 
tajemnice. Potwierdzona głębokość to 450 
metrów, plus dodatkowe 69,5 metra części 
suchej. Jednak nawet najnowocześniejsza 
technologia nie znalazła jeszcze dna ze 
względu na nierówny system krasowy.

 NASTĘPNE POPULARNE ATRAKCJE
29. ZOO Ołomuniec 
Zoo w Ołomuńcu opiekuje się 
ponad 1 700 zwierzętami, które 
można podziwiać w pawilonach 
i w formie safari w pociągu 
wycieczkowym. Do największych 
atrakcji należy stado żyraf, wiel-
kie woliery, pawilon nietoperzy 
oraz akwaria morskie z rafami 
koralowymi i zbiornikami dla 
rekinów i płaszczek.

30. Elektrownia szczytowo-
-pompowa Dlouhé Stráně
Zobaczyć górny zbiornik elektrowni 
Dlouhé Stráně na wysokości 1354 
metrów na imaginalnym dachu 
najwyższych morawskich gór to 
niezapomniane przeżycie. Jednak 
podczas zwiedzania można również 
zobaczyć wnętrze elektrowni, która 
jest zbudowana wewnątrz wzgórza i 
wykorzystuje największe w Europie 
turbiny wodne rewersyjne. 

31. Papiernia 
ręczna Velké Losiny
Od końca XVI wieku do dziś w 
pierwotnej manufakturze w Velkich 
Losinach nieprzerwanie produkuje 
się papier, co czyni ją unikatową 
w skali europejskiej. Wybierz się 
więc do Muzeum Papieru, by odkryć 
tajemnice produkcji tego białego 
skarbu, który eksportowany jest 
stąd po całym świecie. 

32. Skansen Górnictwa Złota 
W skansenie zachwycają funkcjonalne repliki Młynów Złotej Rudy zasilane 
wodą z oryginalnego kanału. Możesz sam spróbować poszukiwania złota, a 
jeśli będziesz miał szczęście, zabierzesz do domu kawałek złota. Na ścieżce 
przyrodniczej Dolina Zagubionych Sztolni odkryjesz nawet miejsce, gdzie 
woda płynie pod górę. 

33. Tančírna w Račí údolí 
Secesyjny budynek koło Ja-
wornika w Górach Rychlebskich 
był pierwotnie popularnym 
miejscem bali. Po renowacji 
jest w doskonałym stanie, i jest 
doskonałym miesjcem imprez 
i wycieczek. Znajduje się tu 
interaktywna wystawa Gór Ry-
chlebskich, a w oryginalnej sali 
balowej odbywają się koncerty, 
odczyty autorskie itp.

ZABYTKI
Kraj Ołomuniecki

12. Zamek Bouzov 
Romantyczny zamek Bouzov należy do najpięk-
niejszych w RCz. Ma średniowieczny wygląd, 
dlatego kręcono tu, m.in., filmową bajkę O królew-
nie Jasněnce i latającym szewcu i wiele innych. 
Bouzov jest popularnym celem turystów, którzy 
podczas zwiedzania zamku mogą wybrać jedną z 
kilku tras, w tym wejście na wieżę lub spacer po 
fosie zamkowej. 

 
13. Zamek Helfštýn 
Jeden z naszych największych kompleksów 
zamkowych jest popularnym celem wycieczek. 
Turystów przyciąga masywna tzw. wieża hu-
sycka oraz średniowieczny pałac z unikalnym, 
nowoczesnym dachem. Co roku w Helfštýnie 
odbywa się międzynarodowy festiwal kowali ar-
tystycznych Hefaiston, którzy na oczach tysięcy 
zwiedzających tworzą swoje dzieła sztuki. 

14. Zamek Šternberk 
Średniowieczny zamek został zmieniony przez 
ostatnich właścicieli z rodu Liechtensteinów w 
duchu historyzującego romantyzmu. Wnętrza 
zaskakuą bogatymi zbiorami sztuki z całej Eu-
ropy, unikatowym zestawem pieców kaflowych, 
a także dobrze przedstawiają życie szlachty na 
początku ubiegłego wieku. 

15. Pałac Náměšť na Hané 
Klasyczny barokowy pałac stoi na wzgórzu 
z widokiem na równinę Haná i jest otoczony 
niezwykłym okrągłym parkiem francuskim. 
We wnętrzach znajduje się unikalna biblioteka, 
pokoje w różnych stylach historycznych ze 
zbiorami porcelany i  2 powozy ołomunieckich 
biskupów i arcybiskupów. 

16. Pałac Čechy pod Kosířem
Klasycystyczny pałac w Čechach pod Ko-
sířem z rozległym parkiem krajobrazowym 
jest związany z rodem szlacheckim Silva 
Tarouca. Popularnością wśród zwiedzają-
cych cieszą się dzieła czeskiego malarza 
Josefa Mánesa oraz wystawa Zdeněka i 
Jana Svěráka, która upamiętnia słynne 
dzieła filmowców - ojca i syna.  

17. Pałac Velké Losiny 
Trzy skrzydła wysokiego pałacu z trzypoziomowymi arkadami są znakiem rozpo-
znawczym pałacu Velké Losiny. Renesansowy klejnot z ośmiokątną wieżą związany 
jest z procesami czarownic, które miały miejsce tutaj w latach 1678-1692. Komnaty 
pałacowe pojawiły się również w filmie Otakara Vávry Młot na czarownice.

18. Zamek Jánský Vrch
Na skalistym wzgórzu nad Jawornikiem wznosi 
się zamek Jánský vrch z charakterystyczną 
czerwoną fasadą. Jego historia związana jest z 
biskupami wrocławskimi, dziś znajdziemy tu nie-
zwykłą wystawę fajek z całego świata, a w parku 
zamkowym znajduje się specjalna bajkowa trasa.  

19. Pałac Plumlov
Smukły i wysoki pałac Plumlov górujący nad Pod-
hradskim Stawem wygląda jak dzieło odważnego 
architekta. W rzeczywistości jednak jest to jedyne 
ukończone skrzydło z czterech zamierzonych, 
które wybudował Jan Adam z Lichtensteinu. 
Pałac, w tym ciekawe dwupoziomowe podzie-
mie, można zwiedzać podczas jednej z trzech 
tras z przewodnikiem lub przy okazji wydarzeń 
kulturalnych.  

20. Zamek Úsov
Pałac czy zamek? W Úsovie znaj-
dziesz obie te możliwości w jednym 
miejscu. W pierwotny średniowieczny 
zamek pod koniec XVII wieku wbu-
dowano barokowy pałac, tworząc w 
ten sposób niezwykłe połączenie obu 
zabytków. Wewnątrz znajduje się mu-
zeum myśliwskie i leśne z unikatową 
kolekcją trofeów i historii przyrody. 

21. Pałac Tovačov 
Pierwotnie renesansowy zamek został przebudowany w XIX wieku, a 
jego 96-metrowa „Wspaniała“ wieża jest nie do przeoczenia z daleka. Po 
pokonaniu ponad 200 schodów rozciąga się widok na stawy i lasy łęgowe 
otaczające Tovačov. Wnętrza zamku wraz z ekspozycjami można zwiedzać 
podczas tras z przewodnikiem.

22. Ruiny zamku Brníčko
Malownicze ruiny zamku Brníčko 
w regionie Zábřeh górują nad 
miejscowością o tej samej nazwie. 
Zbudowany w XIV wieku zamek pełnił 
swoją funkcję tylko przez krótki czas, 
ale nawet po 500 latach pozostałości 
mocnych murów są ulubionym celem 
wszystkich romantycznych dusz i 
miłośników pięknych widoków. 

może być używany we wszystkich jaskiniach
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